
 

����������	�
�
� � ��
�����
�����
���
�

 

�

���������	
������
�

��������������������������������������������� !"�����#�$������� !"�"�
��������%&'�(�)���*(�%&'��+&+����������(�%&'��+&+����*��,��%�������

-�./�---�(������+&+�����

 

ORDINANZA N. 79/11 
 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA SOSTA  NEL CENTRO STORICO  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Dato atto che l’Ufficio Tecnico settore Lavori Pubblici ha recentemente ultimato i lavori di 
realizzazione del parcheggio pubblico ubicato in corso Unione Sovietica con accesso e uscita sia dal 
corso stesso che da via Madonna delle Grazie; 

Rilevato che all’interno del  parcheggio si sono resi disponibili circa 140 posteggi per veicoli; 

Vista la richiesta, quale direttiva/proposta di ordinanza, espressa in data 5.12.2011 dell’ Assessore 
alla viabilità e depositata agli atti, con la quale si  richiede di vietare la sosta in alcuni tratti  del 
centro storico, limitrofi al piazzale in questione;   

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di disciplinare la sosta nelle 
zone interessate per evitare situazioni di sosta irregolare che costituiscono causa di intralcio alla 
circolazione e conseguente pericolo per la sicurezza stradale e garantire quindi una maggiore 
fluidità nella circolazione; 

Sentito  l’Ufficio Tecnico Comunale; 

Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285; 

Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

ORDINA 

l’istituzione del divieto di sosta 0-24 nelle vie e nelle piazze, come dettagliatamente sottospecificato: 

 

� divieto di sosta in corso Unione Sovietica, lato nord, dall’intersezione con il vicolo Rosaz e 
sino all’ingresso del posteggio esistente sulle autorimesse interrate 

� divieto di sosta in via al Castello, lato sud, da via Palazzo di Città, sino all’intersezione con 
Corso Unione Sovietica compreso lo slargo esistente di fronte ai civici 9-11-15; 

� divieto di sosta in Via San Francesco dall’intereszione con corso Unione Sovietica, sino 
all’ingresso carraio del convento San Francesco  su ambo i lati; 

� divieto di sosta in piazza San Francesco e via Madonna delle Grazie esclusi gli stalli 
delimitati; 

� Via Martiri della Libertà da via Palazzo di Città sino a Vicolo della Pace. 

 
Si intendono abrogati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione contrari o 
incompatibili con il presente atto. 
La presente ordinanza diventa esecutiva con l’apposizione della prescritta segnaletica regolamentare 
da installarsi nelle zone interessate a cura dell’ufficio tecnico. 
L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada. 
La presente ordinanza verrà pubblicata per 15 gg consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 



 

����������	�
�
� � ��
�����
�����
���
�

 

�

���������	
������
�

��������������������������������������������� !"�����#�$������� !"�"�
��������%&'�(�)���*(�%&'��+&+����������(�%&'��+&+����*��,��%�������

-�./�---�(������+&+�����

 
 

AVVISA 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S.,  
D.P.R. 495/1992. 

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 
ordinanza è il Commissario Ennio Caffo. 
 

 

Susa, 5 dicembre 2011                                                           

 
 

              Il Comandante Polizia Municipale 
                       E. Caffo 

                                                  
 
 


